PHÒNG GDĐT HUYỆN LẤP VÒ
	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG THCS MỸ AN HƯNG B
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	         Số: 35 /KH- THCS MAHB

	      Mỹ An Hưng B, ngày 23  tháng 8  năm 2019

KẾ HOẠCH

Thực hiện thời gian năm học 2019 - 2020

của trường THCS Mỹ An Hưng B

Căn cứ Quyết định số 587/QĐ-UBND-HC ngày 02 tháng 8 năm 2019 của Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò Quyết định về việc Ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2019 – 2020 áp dụng cho ngành học giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn huyện Lấp Vò;

Trường THCS Mỹ An Hưng B xây dựng kế hoạch thời gian năm học 2019 - 2020 như sau:

Phần I

KẾ HOẠCH THỜI GIAN NĂM HỌC 2019-2020

1. Ngày tựu trường và khai giảng năm học:

  1.1. Ngày tựu trường:

 Tựu trường: ngày 19 tháng 8 năm 2019; tổ chức “ Tuần lễ sinh hoạt học đường” từ ngày 19/8/2019 đến ngày 24/8/2019

  Nội dung sinh hoạt: Sắp xếp biên chế lớp, sinh hoạt nội quy, các quy định của nhà trường, các hoạt động giáo dục kỹ năng cho học sinh,...và thực hiện các công việc chuẩn bị cho năm học mới.

  1.2. Khai giảng năm học:

 Tổ chức khai giảng ngày 05 tháng 9 năm 2019

2. Ngày bắt đầu và ngày kết thúc học kỳ:
   2.1. Học kỳ I

 Từ ngày 26/8/2019 đến ngày 04/01/2020, gồm 19 tuần thực học và kiểm tra cuối học kỳ.
   2.2. Học kỳ II
Từ ngày 06/01/2020 đến ngày 30/5/2020, gồm 18 tuần thực học và kiểm tra cuối học kỳ.

3. Ngày kết thúc năm học

     Ngày 31 tháng 5 năm 2020.

Phần II

CÁC HỘI THI  TRONG NĂM HỌC 2019-2020
1. Thi học sinh giỏi lớp 9.

 - Cấp trường: Ngày 19/9/2019
 - Cấp huyện: chờ văn bản của PGDĐT Lấp Vò
 - Cấp tỉnh: chờ văn bản của SGDĐT Đồng Tháp

2. Hội thi khoa học, kỹ thuật lớp 9.

 - Cấp trường: Ngày 02/10/2019.

 - Cấp huyện: Chờ văn bản của PGDĐT Lấp Vò
 - Cấp tỉnh: Dự kiến tháng 11,12/2019

3. Thi Hùng biện tiếng Anh dành cho học sinh.

 - Cấp trường: Ngày 06/ 11/2019
 - Cấp huyện: Chờ văn bản của PGDĐT Lấp Vò
 - Cấp tỉnh: Chờ văn bản của Sở GDĐT

4. Thi giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh:

Dự kiến thi từ  ngày 07/02/2020
5. Thi viết về tập thể, cá nhân điển hình trong thực hiện chỉ thị 05-CT/TW và phong trào thi đua ” Đổi mới sáng tạo trong dạy và học”.
          Dự kiến tổ chức thi ngay từ đầu năm học 2019 - 2020
Phần III

CÔNG TÁC XÉT TỐT NGHIỆP, TUYỂN SINH LỚP 6, LỚP 10

1. Công tác xét công nhận tốt nghiệp THCS:

Hoàn thành trước ngày 25 tháng 5 năm 2020. Thực hiện theo văn bản của Phòng Giáo dục và đào tạo; Sở Giáo dục và đào tạo.
2. Công tác xét tuyển sinh lớp 6 năm học 2020 – 2021:
Hoàn thành công tác tuyển sinh lớp 6 trước ngày 13 tháng 7 năm 2020. Thực hiện theo văn bản của Phòng Giáo dục và đào tạo; Sở Giáo dục và đào tạo.

3. Thi tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2020 – 2021
Hoàn thành trước ngày 20 tháng 6 năm 2020. Thực hiện theo văn bản của Phòng Giáo dục và đào tạo; Sở Giáo dục và đào tạo.

Phần IV

CÁC HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC
1. Giáo dục an toàn giao thông

Thực hiện thường xuyên trong cả năm học.
2. Giáo dục phòng chống các loại tội phạm, vi phạm pháp luật và tệ nạn xã hội; giáo dục môi trường; giáo dục giới tính, sức khoẻ sinh sản vị thành niên

Thực hiện tích hợp vào chương trình giảng dạy các môn học, chương trình ngoại khoá, các hoạt động sinh hoạt tập trung của nhà trường trong năm.
3. Các ngày sinh hoạt theo chủ điểm
Kỷ niệm ngày 15/10: Ngày Hồ Chủ tịch gửi thư cuối cùng cho ngành Giáo dục.

Kỷ niệm ngày 20/11: Ngày Nhà giáo Việt Nam.

Kỷ niệm ngày 22/12: Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam.

Kỷ niệm ngày 03/02: Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam.

Kỷ niệm ngày 26/3: Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

Kỷ niệm ngày mùng 10 tháng 3 (âm lịch): Ngày giỗ tổ Hùng Vương.

Kỷ niệm ngày 30/4 và 01/5: Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước và Quốc tế Lao động.

Kỷ niệm ngày 19/5: Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh.
Phần V

CÁC NGÀY NGHỈ TRONG NĂM.

1. Các ngày lễ, Tết

- Các ngày nghỉ lễ, tết được thực hiện theo quy định của Luật Lao động và các quy định tại các văn bản dưới Luật. Nếu ngày nghỉ lễ, tết trùng vào ngày nghỉ cuối tuần thì được nghỉ bù theo quy định.

- Nghỉ tết nguyên đán ít nhất 7 ngày.

2. Nghỉ cuối học kỳ I

   Nghỉ 01 ngày (ngày 05/01/2020).
3. Nghỉ hè

Thời gian nghỉ hè thay cho nghỉ phép năm của giáo viên là 02 tháng, có thể được bố trí xen kẽ vào thời gian khác trong năm để phù hợp với đặc điểm cụ thể và kế hoạch thời gian năm học huyện, tỉnh.

Phần VI

TỔNG KẾT NĂM HỌC, CHUẨN BỊ NĂM HỌC MỚI

VÀ THỜI GIAN BÁO CÁO
1. Tổ chức tổng kết năm học
  Tổng kết năm học 2019 – 2020 dự kiến vào ngày 31/5/2020
2. Chuẩn bị năm học mới (2020-2021)
Tu sửa trường lớp, bổ sung thiết bị dạy học trước tháng 8/2020.

Bồi dưỡng chuyên môn và chính trị hè tháng 7 năm 2020.

3. Chế độ báo cáo
  3.1. Báo cáo về Trường:

- Các tổ chuyên môn, giáo viên báo cáo sơ kết học kỳ I, kiểm tra học bạ, vào học bạ của giáo viên trước ngày 07 tháng 01 năm 2020

- Các tổ chuyên môn báo cáo kết quả họat động của tổ, xét thi đua, chuẩn giáo viên, đánh giá viên chức năm học 2019 – 2020 trước  ngày 26 tháng 5 năm 2020
   3.2. Báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Báo cáo tình hình chuẩn bị năm học, kế hoạch khai giảng và kế hoạch thời gian năm học 2019 – 2020:  trước ngày 28 tháng 8 năm 2019.

- Báo cáo sơ kế học kỳ I: trước ngày 04 tháng 01 năm 2020

- Báo cáo tổng kết năm học 2019 – 2020, báo cáo kết quả thực hiện các tiêu chí thi đua và đề nghị khen thưởng năm học 2019 – 2020: trước ngày 02 tháng 6 năm 2020.
Trên đây là kế họach thực hiện thời gian năm học 2019 – 2020 của trường THCS Mỹ An Hưng B. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc liên hệ với Ban lãnh đạo để được hướng dẫn thêm./.

	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- Phòng GDĐT (báo cáo);
- UBND xã (báo cáo);

 - Phó hiệu trưởng ( thực hiện)
- Các tổ chuyên môn, GV ( thực hiện)
- Lưu: VT

	                     Bùi Văn Ri

PAGE
1